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По состоянию на 1 февраля 1992 года в Республиканский 
валютный резерв Российской Федерации поступило от операции "своп" 
192,7 млн.долл.США; от реализации алмазов и бриллиантов - 115,0 
млн.долл.США; всего поступило - 307,4 млн.долл.США, 

Из указанных валютных поступлений в январе месяце в 
соответствии с решениями Валютно-экономического 
решениями Правительства Российской Федерации 
первоочередные нужды 298,0 млн.долл,СШн . 
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ении в доход Республиканского 
долженности СССР по клирингу 
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Внешэкономбанку (Пономареву 
111-04-01 от 10 .02.92г, о перечисл 
бюджета РФ рублевого эквивалента за 
странам - бывшим членам СЭВ и друг 
этих средств в качестве рублевого ш 
счета Республиканского валютного 
неоднократных напоминаний этот вопр 
решен. 

Минэкономики и финансов РФ несмотря на это продолжает вести 
работу по обеспечению поступления в бюджет указанных сумм в 
кратчайшие сроки, что даст возможность частично профинансировать 
первоочередные мероприятия на февраль 
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работу. 
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Динамика денежного обращения 

(млн.ру б . ) 

Период 
I 

пятидневка 
П ш 1У У У1 Итого 

месяц 

Декабрь 
1991 г . 

Эмиссия 

Поступление тор-
говой выручки 

1851 

8795 

4903 

6351 

3188 

5377 

3774 

10726 

2229 

7754 

3601 

14238 

19482 

53242 

Выдачи на заработ-
ную плату вкл. 
коопер. 9002 10342 7347 12524 9060 14552 62829 

Январь 
1992 г. 

Эмиссия 

I 

25 

П 

4299 

10 дн. 

4325 

Ш 

2787 

15 дн 

7012 

. 1У 

2404 

20 дн. У 

9416 2745 

25 дн. 

I2I67 16865 ,9 

Поступление тор-
говой выручки 7643 5703 13346 6451 19798 9236 25155 9542 38576 52520 ,2 

Выдачи на заработ-
ную плату вкл. 
коопер. 3704 9962 16300 7607 23908 9966 33874 I I308 45183 63810 ,2 

Темп роста поступ-
лений торговой 
выручки к соответ. 
дате прошлого года 308% 224,1% 252% 244% 233,3/ % 306 ,3% 264% 409,8/ % 481,9% 

Темп роста выдачи 
на заработную пла-
ту к соответ.дате 
прошлого года 221,2% 204% 208% 213% 233% 313 ,7% 234 ,4% 566% 273% 



Период 
I П 

пятидневка 

Февраль Эмиссия 
1992 г. 

Поступление тор-
говой выручки 

Выдачи на заработ-
ную плату вкл. 
коопер. 

Темп роста поступ-
лений торговой 
выручки к соответ. 
пер. прошлого года 

Темп роста выдачи 
на заработную пла-
ту к соответ.дате 
прошлого года 

10 дн. 

3601 6805 10406 

I259I 12269 24860 

12402 16834 29236 



Ш 1У У Итого 
месяц 

15 дн. 

7455 I786I 

13134 37995 

18151 47388 

447,5 

408,8 


